Analisis por: Clasificacion Administrativa

Clave Presupuestaria Descripcion
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Concepto

CABILDO

PRESIDENCIA MUNICIPAL

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

TESORERIA MUNICIPAL

OFICIALIA MAYOR

CONTRALORIA MUNICIPAL

DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS

DIRECCION GENERAL DE BIENESTAR Y SALUD COMUNITARIA
DIRECCION GENERAL DE TURISMO SUSTENTABLE

DIRECCI(')N,GENERAL DE DESARROLLO ECONOMICO Y
VINCULACION PORTUARIA

DIRECCION GENERAL DE MEDIO AMBIENTE

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO URBANO Y
ORDENAMIENTO TERRITORIAL

DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS PUBLICOS

DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD PUBLICA Y POLICIA VIAL
DIRECCION GENERAL DE SISTEMAS COMPUTACIONALES
DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO RURAL Y PESCA
DIRECCION GENERAL DE CATASTRO

JUBILADOS Y PENSIONADOS

INSTITUTOS Y ORGANOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS

DIRECCION GENERAL DE PARTICIPACION CIUDADANA Y
DESARROLLO COMUNITARIO

DIRECCION GENERAL DE CULTURA

TOTAL DEL EGRESO:

Clasificacion Administrativa

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras en Pesos)

Aprobado
Ene-Jun

@
9,016,983.91
21,072,432.07
22,704,420.85
37,378,821.54
151,695,176.77
4,058,246.28
11,573,214.52
52,366,730.31
23,393,276.98
10,572,282.94

4,682,383.53
5,471,541.59

79,864,607.84
97,316,987.16
140,241,721.90
6,647,465.89
2,031,589.37
6,878,006.90
49,922,683.42
25,229,950.50
7,389,078.15

8,741,308.94

Ampliaciones /
(Reducciones)

En?i;un
1,046,193.19
1,841,913.49
5,774,725.95
5,593,753.85
1,203,243.27

418,345.83
843,319.26
-1,628,074.92
17,809,323.29
474,392.11

809,048.28
1,810,321.34

35,292,251.24
10,339,249.51
27,877,542.44
696,709.74
253,182.21
868,024.67
1,518,102.48
3,198,775.47
1,415,597.94

2,333,274.95

MUNICIPIO DE MANZANILLO, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Egresos

Modificado
Ene-Jun

(3=1+2)

10,063,177.10
22,914,345.56
28,479,146.80
42,972,575.39
152,898,420.04
4,476,592.11
12,416,533.78
50,738,655.39
41,202,600.27
11,046,675.05

5,491,431.81
7,281,862.93

115,156,859.08
107,656,236.67
168,119,264.34
7,344,175.63
2,284,771.58
7,746,031.57
51,440,785.90
28,428,725.97
8,804,676.09

11,074,583.89

Devengado
Ene-Jun

@
9,291,171.01
15,022,078.11
23,083,356.08
33,244,387.73
109,970,382.95
3,067,402.92
3,514,930.88
27,349,815.71
39,799,249.20
2,886,619.80

1,907,411.07
3,953,932.20

32,619,276.00
95,057,086.63
136,068,361.73
4,129,396.68
1,983,413.64
4,327,725.65
50,921,077.02
24,559,584.59
4,276,042.80

2,619,948.25

Pagado
Ene-Jun

®)
9,291,171.01
14,511,557.42
22,859,180.21
31,748,215.99
105,126,503.01
3,067,402.92
3,514,930.88
26,710,501.73
20,080,634.52
2,786,883.70

1,907,411.07
3,953,932.20

32,608,014.79
93,134,903.55
133,208,348.27
4,092,986.60
1,932,593.53
4,321,815.45
50,921,077.02
24,067,464.29
4,197,883.43

2,235,698.25

Subejercicio
Ene-Jun

(6=3-4)

772,006.09
7,892,267.45
5,395,790.72
9,728,187.66

42,928,037.09
1,409,189.19
8,901,602.90

23,388,839.68
1,403,351.07
8,160,055.25

3,584,020.74
3,327,930.73

82,537,583.08
12,599,150.04
32,050,902.61
3,214,778.95
301,357.94
3,418,305.92
519,708.88
3,869,141.38
4,528,633.29

8,454,635.64

778,248,911.36

119,789,215.59

898,038,126.95

629,652,650.65

596,279,109.84

268,385,476.30

Fecha: 29/07/2025 02:00:51 p. m.



Analisis por: Clasificacion Administrativa

Clave Presupuestaria Descripcion
Concepto

Poder Ejecutivo
Poder Legislativo
Poder Judicial
Organos Auténomos

MUNICIPIO DE MANZANILLO, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificacion Administrativa

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras en Pesos)

Aprobado
Ene-Jun

1)
778,248,911.36
0.00
0.00
0.00

Ampliaciones /
(Reducciones)

En?i;un
119,789,215.59
0.00
0.00
0.00

Egresos

Modificado
Ene-Jun

(3=1+2)
898,038,126.95
0.00

0.00

0.00

Devengado
Ene-Jun

“)
629,652,650.65
0.00
0.00
0.00

Pagado
Ene-Jun

(5)
596,279,109.84
0.00
0.00
0.00

Subejercicio
Ene-Jun

(6=3-4)
268,385,476.30
0.00
0.00
0.00

TOTAL DEL EGRESO: 778,248,911.36

119,789,215.59

898,038,126.95

629,652,650.65

596,279,109.84

268,385,476.30

Fecha: 29/07/2025 02:00:51 p. m.



